LEI MUNICIPAL Nº 1782/2010 DE 02 DE MARÇO DE 2010

“Altera a tabela de incentivos para investimento de produtores referente ao Programa Crescer Mais de que trata a Lei Municipal N° 1.765/2009”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º- Os incentivos aos produtores rurais referente ao “Programa Crescer Mais” conforme Lei Municipal N° 1.765/2009, de 01.12.2009, serão concedidos em conformidade com a seguinte tabela:

	Tipo de Investimento
	Incentivo Municipal (R$)
	m² ou m³

	Sala de Ordenha
	30,00
	m²

	Estábulo convencional
	12,00
	m²

	Esterqueira de alvenaria
	12,00
	m³

	Lagoa (esterqueira) com geomembrana
	3,00
	m³

	Confinamento bovinos piso maciço ou vazado
	15,00
	m²

	Terneireira
	10,00
	m²

	Pocilga terminação com esterqueira ou lagoa, cercado e vestiário
	9,00
	m²

	Creche Suínos de 21 a 63 dias   com esterqueira ou lagoa, cercado e vestiário
	15,00
	m²

	UPL 21 dias com esterqueira ou lagoa, cercado e vestiário
	14,00
	m²

	Aviário simples  ou automático com o cercado
	6,00
	m²

	Paiol de expurgo de milho em espiga
	25,00
	m²

	Galpão p/ deposito de maquinas, insumos e equipamentos
	10,00
	m²

	Galpão para armazenagem em silo
	10,00
	m²

	Silo de alvenaria para milho em granel
	15,00
	m³

	Estufa de Fumo elétrica
	32,00
	m²

	Estufa de fumo convencional
	16,00
	m²

	Paiol para estoque de fumo
	12,00
	m²

	Galpão para fumo Burley
	3,00
	m²

	Vestiário Biosegurança para Suinos
	19,00
	m²

	Cisternas c/ cobertura e estrutura metálica
	0.01
	ao litro

	Silo Trincheira alvenaria
	12,00
	m³

	Silo Trincheira lona plástica
	3,00
	m³

	Cerca (tela galvanizada) para aviários e Pocilgas (biosegurança)
	1,50
	m(linear)

Art. 2° - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,ficando revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2010.

      VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra

         ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração